

## برشی از یک کتاب

### ال دیگو - قسمت ششم

دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام‌بخش بسیاری از فوتبال‌دوستان دنیاست. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگی‌نامه خودنوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب به جایی می‌رسیم که او دیگر دارد کم‌کم معروف می‌شود و مزه شهرت را می‌چشد:

کم‌کم دیده می‌شدم. روزنامه‌ها مصاحبه می‌کردند و خبرنگاران در مورد می‌نوشتند. یک تیتیر مشخصاً در یادم مانده که تقریباً تمام اتفاقات زندگی آن موقع را خلاصه می‌کرد: «در سنی که تقریباً همه کودکان، داستان شب‌گوش می‌کنند، او تشویق می‌شوند.» در فقط ۳ سال، از فیوریتو به تلویزیون و رسانه‌ها رسیده بودم. خیلی سریع پیش رفت. معمولاً در مصاحبه‌ها، مضطرب می‌شدم. برای خودم نوشیدنی نمی‌خریدم، چون فکر نمی‌کردم شخص خاصی باشم و همیشه حرف‌های تکراری می‌زدم. از محل تولد و وضعیت زندگی و بازیکنان مورد علاقه‌ام صحبت می‌کردم. باید زود بزرگ می‌شدم. باید حسادت بقیه آدم‌ها را می‌فهمیدم که البته این طور نشد. خودم در ا اتاق محبوس می‌کردم و زیر گریه می‌زدم. سعی کردم حواسم به حرف‌هایی که می‌زنم باشد، ولی راحت نبود. هیچ‌کس نمی‌توانست بفهمد چه فشاری متحمل می‌شدم. خیلی چیزها داشت برام اتفاق می‌افتاد، دنیای متفاوتی بود و همه‌چیز سریع پیش می‌رفت. فهمیدم دیگر آن دوران پر از فداکاری و تلاش را پشت‌سر گذاشته‌ام که فقط در مورد خودم نبود و به خانواده‌ام هم مربوط می‌شد. روزهایی که با پدرم در اتوبوس سیری می‌کردیم، دیگر به سرآمده بود. الان دیگر می‌توانستم ماشین خودم را مقابل خانه خودم پارک کنم. حتی قدیمی‌ترین رؤیایی که بازی برای کشورم بود هم خیلی زود به‌حقیقت بدل شد؛ وقتی فقط ۱۱ بازی در سطح اول بازی کرده بودم.



جدول سودوکو ۲۵۲

۲	۷		۹			۳
	۸	۶		۵	۲	
			۸	۲	۴	
۳		۶	۲		۹	
	۷		۹			۲
	۹		۳	۴	۱	
		۲		۸	۹	
				۱	۷	۵
				۳		۹

حل جدول ۲۵۱

۶	۱	۲	۸	۹	۷	۴	۳	۵
۷	۴	۵	۳	۱	۲	۹	۶	۸
۳	۸	۹	۵	۴	۶	۷	۲	۱
۹	۵	۱	۲	۳	۸	۷	۶	۴
۴	۲	۷	۶	۵	۸	۳	۱	۹
۸	۳	۶	۹	۷	۱	۵	۴	
۵	۷	۳	۱	۸	۹	۶	۴	۲
۱	۶	۸	۴	۲	۳	۵	۹	۷
۲	۹	۴	۶	۷	۵	۱	۸	۳

## گزارش دنباله‌دار



### بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

## انکونکو؛ بالاخره چلسی یک خرید خوب کرد

#### رسول مجیدی

#### روزنامه نگار

فصل نقل و انتقالات دارد جان می‌گیرد و حالا چند انتقال بزرگ در اروپا انجام شده. در ادامه بررسی خریدهای بزرگ مهم تابستانی، به انتقال انکونکو به چلسی می‌پردازیم. این مهاجم فرانسوی ۲۰ ژوئن با مبلغ ۵۳ میلیون پوند از لایپزیگ به چلسی پیوست. آیا این انتقال برای او و چلسی مناسب است؟ بگذارید اول از نگاه باشگاه صادر کننده به موضوع بپردازیم.

#### زاویه لایپزیگ:

این باشگاه ثابت کرده استاد خرید بازیکنان با پتانسیل است. اصلاً کسب و کار آنها همین است. ۴ سال پیش انکونکو با ۱۱ میلیون پوند به آلمان آمد و حالا قیمتش تقریباً ۵ برابر شده. سود سرشاری است ولی برای لایپزیگ

مشکل این است که چه کسی قرار است جانشین او در تیم باشد. کسی که هم گل بزند و هم گل بسازد. البته این باشگاه در عمر کوتاهش ثابت کرده به خوبی بلد است چنین بازیکنانی را بیابد. آنها نوبغ صید چنین بازیکنانی را دارند. انکونکو هم آخرین مدرک این مدعاست.

#### زاویه چلسی:

بولی و همکارانش در چلسی تازه‌کار هستند. هنوز در لندن جا نیفتاده‌اند اما در همین مدت یک رکورد را جابه‌جا کرده‌اند. آنها حالا یک عنوان خاص دارند و به عنوان بدترین خریداران بازار نقل و انتقالات شناخته می‌شوند. چلسی فصل پیش یکی از بزرگترین و پربهرترین بودجه‌های خرید نقل و انتقالاتی را در نظر گرفت و هزینه‌های زیادی برای خرید بازیکنان مختلف کرد. اسم‌ها یکی بعد از دیگری می‌آمدند و پول‌های زیادی می‌گرفتند و به درد تیم

نمی‌خوردند اما این خرید ماجرایش فرق دارد. می‌شود گفت خرید خوبی بوده. هیچ‌کس نمی‌داند اوضاع انکونکو در وضعیت پرهرج و مرج استمفوردبرج چطور پیش می‌رود ولی به نظر می‌رسد این یک صید به درد بخور است. به خصوص که انکونکو کمی هم مصدومیت دارد. رقم ۵۳ میلیون پوند رقم کمی نیست ولی وقتی این مبلغ برای بهترین بازیکن بوندسلیگا در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ پرداخته شده که فصل پیش هم بهترین گلزن لیگ بوده، منطقی به نظر می‌رسد. خلاصه که بولی و شرکا در یک سال گذشته هزینه بسیار بیشتری را برای بازیکنان بدتر از این کرده‌اند و به همین خاطر خرید این مهاجم فرانسوی مناسب به نظر می‌رسد!

#### زاویه انکونکو:

واضح است که انکونکو قصد داشت

## عکس روز



مسابقات تنیس ویمبلدون کم کم دارد به روزهای پایانی اش نزدیک می‌شود و حالا مسابقات بسیار حساس شده. یکی از مشکلات برگزاری ویمبلدون این است که بیشتر زمین‌های تنیس بدون سقف است و با آمدن باران بازی‌ها متوقف می‌شود. البته مسئولین با در دست داشتن دستگاه‌هایی مثل این که در عکس می‌بینید، سعی در خشک کردن زمین دارند.

## گزارش روز

### اولین هفته ویکتور و مبنایا ما در NBA چطور گذشت؟

## مثمر ثمر و پرحاشیه!

#### علی رضایی

#### روزنامه نگار

هر سال حدود ۶۰ بازیکن روکی (جدید) از طریق درفت (انتخابی) وارد لیگ NBA می‌شوند. این پذیرفته‌شدگان از بهترین‌های لیگ NCAA و با لیگ‌های معتبر قاره‌های آمریکا، اروپا، آسیا و آفریقا هستند که وارد NBA می‌شوند. هر سال بهترین بازیکن روکی‌ها به عنوان پیک یک معرفی می‌شود. پیک یک امسال ویکتور و مبنایا است که از کشور فرانسه توسط تیم سن‌آنتونیو اسپرز انتخاب شد. ویکتور در لیگ NBA اولین بازی را برای اسپرز انجام داد، مربیان و کادر فنی این تیم هم تا حدودی از عملکرد او راضی بودند. آمار ویکتور در اولین بازی خود برای تیم اسپرز مقابل شارلوت هورنتس در بازی‌های سامرلیگ با

امتیاز، ۸ ریباوند و ۵ بلاک‌شات بوده که از دیدگاه کارشناسان تا حدودی مثمر ثمر بوده است. جری‌وست یکی از بهترین بسکتبالیست‌های قدیم NBA که او هم اکنون عضو تالار مشاهیر بسکتبال و تیم اسبق لیکرز بوده در مورد حضور ویکتور و مبنایا این چنین گفته: «چنین بازیکنانی کم هستند که هم از لحاظ منتالیتی و هم قابلیت‌های جسمانی بهترین باشند، ویکتور بازیکن باهوش و زیرکی است که هر دو تای این ویژگی‌ها را دارد؛ به بازی ویکتور نگاه کنید، بازی با توپ در میان مدافعان برای او خیلی آسان است، او در زمان بازی اصلاً به خودش فشار نمی‌آورد. او همانند بازیکنان بزرگ بازی می‌کند.» عضو تالار مشاهیر بسکتبال NBA در مورد ویکتور ادامه داد: «فکر می‌کنم وقتی ویکتور وارد بازی‌های

لیگ شود بیشتر او را به عنوان یک مدافع بشناسند، البته اگر به سبک دفاع او توجه کنید می‌بینید او به اصطلاح یک بازی خراب‌کن است که بازی مهاجمان تیم حریف را خراب می‌کند. سبک بازی اش مرا به یاد بیل راسل بزرگ می‌اندازد؛ البته در ابعاد بزرگتر. یک مدافع معمولی نمی‌تواند از ویکتور دفاع کند، مدافعی می‌تواند از او دفاع کند که کاملاً با تجربه و شش‌دنگ باشد.»

#### کتک‌کاری

#### به خاطر عکس یادگاری

در جریان بازی سامرلیگ سن‌آنتونیو مقابل پورتلند بریتنی اسپریر خواننده معروف آمریکایی از محافظ شخصی ویکتور و مبنایا با بازیکن فرانسوی تیم سن‌آنتونیو کتک خورد. بریتنی اسپریر خواننده معروف بعد از اینکه

## خبر روز

### قرارداد جدید بازیکن ۵۷ ساله!

کازویوشی میورا، بازیکن پرسن و سال‌ژاپنی در حالی که ۵۶ سال سن دارد و مسن‌ترین بازیکن حال حاضر فوتبال دنیا به‌شمار می‌رود، قراردادش را با تیم اولیورینسه در لیگ دسته دو پرتغال برای یک سال دیگر تمدید کرد و بدین ترتیب تا ۵۷ سالگی به فوتبال ادامه خواهد داد. اسطوره فوتبال ژاپن در فصل گذشته فقط ۲۷ دقیقه در سه بازی به میدان رفت اما با این وجود به یک اسطوره میان‌هواداران تیمش تبدیل شد و هر بار که وارد زمین می‌شد، به شدت مورد تشویق و حمایت قرار می‌گرفت. میورا حالا آماده‌سی و هشتمین فصل دوران فوتبالش می‌شود که نام خود را در کتاب رکوردهای تاریخ فوتبال پرتغال ثبت کرده است چرا که در حال حاضر رکورد مسن‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال پرتغال را از آن خود کرده است. وی در آخرین بازی خود برای اولیورینسه ۲۰ دقیقه به میدان رفت که بازوبند کاپیتانی را دریافت کرد و عنوان بهترین بازیکن میدان را هم به دست آورد. میورا که در سال ۱۹۶۷ در شیزوکا متولد شده، دوران فوتبالش را در دهه ۱۹۸۰ در برزیل آغاز کرد و در تیم‌هایی نظیر ساوپائولو، سانتوس و پالمیراس بازی کرد. وی تجربه بازی در تیم جنوا در ایتالیا، زاکرب کرواسی، ویسل کوبو و یوکوهاما را دارد. میورا در تیم ملی ژاپن نیز در ۹۱ بازی خود ۵۱ گل زده و در سال ۱۹۹۲ فاتح جام ملت‌های آسیا شده است.

## خبر روز

### ماجرای دختر اتوو

ساموئل اتوو، بازیکن کامرونی اسبق پارسلونا و اینتر بالاخره در سال ۲۰۲۲ به صورت قانونی پذیرفت که «اریکا دوساریو نیوس» فرزندش است. حالا اتوو پذیرفته که به اریکا مبلغ ۹۰ هزار یورو را به عنوان نفقه معوقه کودک به او بپردازد و بدین ترتیب پرونده‌ای که در سال ۲۰۱۸ در دادگاهی در شهر مادرید باز شده بود، حالا دیگر بسته شده است. بد نیست بدانید اریکا دو روساریو نیوس در سال ۲۰۱۸ شکایت کرده بود و اعلام کرده بود که اتوو پدر او بوده است. گفته می‌شود اتوو در سال ۱۹۹۷ مدتی با مادر این دختر رابطه داشته است. در آن زمان اتوو در باشگاه لگانس بازی می‌کرد. اتوو در این سال‌ها حاضر نشده بود که این دختر را به عنوان فرزند قانونی خود قبول کند اما در نهایت پس از مشخص شدن نتیجه دادگاه، اتوو چاره‌ای جز پذیرش حکم نداشت و بدین ترتیب او مبلغ ۹۰ هزار یورو را به عنوان نفقه پرداخت نشده، در اختیار اریکا قرار داد.

## شایعه روز

### نیمار در لیست خروجی پاریس

روزنامه اکسپ گزارش داده است اولین تست‌های فیزیکی انجام شده روی نیمار در اولین تمرین پیش‌فصل چندان دلگرم‌کننده نبوده است، به قدری که حتی تردید وجود دارد که آیا او می‌تواند بهترین سطح خود را بازیابی کند یا خیر. نیمار به ویژه نگران مچ پای راست خود است. ناحیه‌ای که در مارس گذشته عمل شد و در حال حاضر از ۱۰۰ درصد آمادگی فاصله زیادی دارد. نیمار تا ژوئن ۲۰۲۷ با پاری‌سن‌ژرمن قرارداد دارد، اما پس‌اس‌جی مشکلی با فروش او ندارد. اکسپ نوشته است که آنریکه در هفته‌های پیش رورازیابی دقیقی روی نیمار خواهد داشت و اصلاً بعید نیست که او ستاره برزیلی را در فهرست مزاد خود قرار دهد.